DEFERIDO
Camara Munici al de Sarapui

Em  A / 5  /  ob 2 3

Preside  da  Camara

I A 1.44

i . aga
ototom

4-  gegagit + +
06,

40.--.....

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 290/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 17/05/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar as
seguintes melhorias no Bairro Oriente:

a) Podas da vegetação as margens da estrada;
b) Manutenção da Estrada Municipal Francisco Cleto com passagem

da máquina  Patrol  e pedregulhamento.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a vegetação alta atrapalha a visão
dos motoristas, podendo causar possíveis acidentes. A estrada principal
do bairro necessita de manutenções com a passagem da máquina  patrol

e com pedregulhamento para um melhor trafego dos veículos.

Sala das Sessões
Em, 15 de Maio de 2023.

	Page 1